
 

Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2                                                
Štěpánka Filipová, tisková mluvčí, tel.: 221 922 809 
e-mail: stepanka.filipova@mpsv.cz 
www.mpsv.cz 
 

 
 

Ministryně Ludmila Müllerová dnes přijala rezignaci ústředního ředitele České správy 

sociálního zabezpečení Petra Poncara. „Po zevrubném zhodnocení situace jsme společně 

dospěli k závěru, že máme odlišné představy o personálním obsazení ČSSZ. Vážím si jeho 

rozhodnutí a děkuji mu za jeho práci zejména při přípravě důchodové reformy,“ uvedla 

ministryně.  

 

Ministerstvo práce a sociálních věcí se zároveň ohrazuje proti tvrzení serveru lidovky.cz, 

který uvádí, že ústřední ředitel ČSSZ rezignoval na svoji funkci kvůli zakázce na nákup 

tiskáren. „Důvody, pro které jsme dospěli ke vzájemné dohodě a rezignaci pana Poncara, 

jsou uvedeny v dnešním prohlášení resortu. Jedná se tedy zejména o personální otázky a 

odlišný pohled na ně. Více není celou situaci třeba komentovat či dramatizovat, řešení je 

výsledkem vzájemného konsenzu. Práce pana Poncara zejména v souvislosti s přípravou 

ČSSZ na důchodovou reformu si velmi vážím,“ uvedla ministryně práce a sociálních věcí 

Ludmila Müllerová.  

 

Pověřením řízení ČSSZ bude pověřen Martin Vojáček, náměstek ústředního ředitele ČSSZ 

pro ekonomiku. 

 

 

 

 
Ministryně Müllerová přijala rezignaci ústředního ředitele 

ČSSZ 

 

 

Tisková zpráva                                                                                        Praha 5. 12. 2012   


